Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020093000180

180

Nº 188, quarta-feira, 30 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

03,07,12,13 e 14 no valor total de R$ 200.910,00 (duzentos mil e novecentos e dez
reais).Restaram os itens 01,04,05,08,09,10,11e 15 FRACASSADOS.

Lucas do Rio Verde-MT, 29 de Setembro de 2020.
JÉSSICA REGINA WOHLEMBERG

Pregoeira

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 72/2020 e Registro de Preços nº 116/2020
O Município de Lucas do Rio Verde - MT, através de sua Pregoeira, torna

público que o Edital do Pregão Eletrônico nº. 067/2020 - que trata da contratação de
pessoa jurídica especializada para aquisição de gêneros alimentícios para a composição do
kit de alimentação a ser entregue aos alunos que encontram-se em vulnerabilidade
durante o combate à pandemia do Covid-19.Sofreu alterações no Termo de Referencia e
Anexo II . Diante das alterações se faz necessário a reabertura integral do certame,
conforme segue: Realização: Por meio do site .www.bllcompras.org.br. Na publicação
veiculada no DOU, no dia 21 de Setembro de 2020, página 242 , seção 3 .

onde lê-se: Data de Início para o recebimento das propostas: das 15:00 horas
do dia 21/09/2020 até as 08:00 horas do dia 30/09/2020 (horário de Brasília). Data e
horário de início da sessão: Dia 30/09/2020 às 10:00 horas (horário de Brasília). Data e
horário de início da disputa: Dia 30/09/2020 às 10:30 horas (horário de Brasília).

Leia -se:
Data de Início para o recebimento das propostas: das 15:00 horas do dia

29/09/2020 até as 07:00 horas do dia 08/10/2020 (horário de Brasília).
Data e horário de início da sessão: Dia 08/10/2020 às 09:00 horas (horário de

Brasília).
Data e horário de início da disputa: Dia 08/10/2020 às 09:30 horas (horário de

Brasília).
Edital Completo: Afixado no endereço Av. América do Sul, Nº 2500 S, Parque

dos Buritis, Lucas do Rio Verde MT.CEP: 78455-000 - Fone: 65 3549 8300 e na Internet, site
www.lucasdorioverde.mt.gov.br e site www.bllcompras.org.br.Fundamento Legal: Regida
pela Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e subsidiariamente pela Lei 8.666 de 21/06/93,
Decreto Municipais n. 2549/2013 e Decreto Federal 10.024/19 e Lei n. 13.979, de 6 de
fevereiro de 2020.

Lucas do Rio Verde MT, 29 de Setembro de 2020.
JÉSSICA REGINA WOHLEMBERG

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

Processo 020/2020.
A Prefeitura Municipal de Luciara, através da Comissão Permanente de

Licitação, TORNA PÚBLICO aos interessados que realizará licitação na modalidade TOMADA
DE PREÇO 001/2020, no dia 14/10/2020, às 09:00h, para escolha da proposta mais
vantajosa para EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, DRENAGEM DE
ÁGUAS PLUVIAIS NO MUNICÍPIO DE LUCIARA - MT, para atender a Secretaria Municipal de
obras de Luciara - MT, segundo os critérios estabelecidos no Edital de TOMADA DE PREÇO
001/2020, conforme especificações do Projeto Base e Memorial descritivo. A íntegra do
Edital encontra-se disponível na sede da Prefeitura Municipal de Luciara, localizada à
Avenida Lúcio Pereira Luz, 450 - Centro - Luciara-MT. Maiores informações pelo telefone
(66) 3528-1189 ou E-mail: pmluciara.mt@gmail.com.

Luciara-MT, 28 de Setembro de 2020.
VINICIUS SANTOS DA SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2020 SRP

Processo nº. 080/2020.
A Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT, torna - se público que

realizará licitação na Modalidade Pregão Eletrônico n°.006/2020 do tipo MENOR PREÇO
POR ITEM, no modo de disputa ABERTO, de acordo com as Leis Federais 10.520/2002 e
8.666/1993 e as alterações posteriores, Lei Complementar Federal 123/2006 alterada pela
Lei 147, de 07/08/2014, Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, Decreto
Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 e dos Decretos Municipais nº 025/2016 de
06/05/2016 e 052/2020 de 10/06/2020, OBJETO: CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE
LICITAÇÃO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS PARA IMPLANTAÇÃO DE UMA AGROINDÚSTRIA PARA PRODUÇÃO DE
POLPAS DE FRUTAS, CONFORME CONVÊNIO MAPA Nº.889854/2019, CELEBRADO ENTRE O
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO E O MUNICIPIO DE NOVA
BRASILANDIA/MT, observado as especificações contidas no Termo de Referência deste
edital e em seus anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir do dia 01/10/2020 ás
07:30mim (horário de Brasília - DF). DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: Dia 16/10/2020
ás 07:30mim (horário de Brasília - DF). DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia
16/10/2020 ás 08:00mim (horário de Brasília - DF). ÍNICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇOS: Dia 16/10/2020 ás 09:00mim (horário de Brasília - DF). ENDEREÇO ELET R Ô N I CO :
bll.org.br. LOCAL: O Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço eletrônico
acima mencionado, através da Pregoeira e equipe de apoio. Para as referências de tempo
será observado o horário de Brasília (DF). DA RETIRADA DO EDITAL: O edital encontra - se
disponível para consulta e retirada nos sites: bll.org.br; e/ou
www.novabrasilandia.mt.gov.br. DAS INFORMAÇÕES COMPLEMETARES: Para
esclarecimento de dúvidas ou informações complementares deverá ser utilizado o
endereço eletrônico e-mail: licitacaonovabrasilandia@outlook.com ou pelo Site da
Prefeitura www.novabrasilandia.mt.gov.br, para maiores informações através de fone/fax
014 (66) 3385-1280.

Nova Brasilândia - MT, 29 de setembro de 2020.
CÍNTIA KARINE CARVALHO DOS SANTOS SOUZA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Quarto Termo de Apostilamento A Ata Registro de Preço N° 041/2020
Promitente Comprador: Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte - MT
PROMITENTE FORNECEDOR: MORAIS & MARTINS LTDA - ME
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção,
ferramentas e equipamentos para serem utilizados na manutenção das atividades de
diversas secretarias municipais de Nova Canaã do Norte/MT.
REALINHAMENTO DE PREÇOS: Fica realinhado o preço do item de nº 183 descrito na
Cláusula Quarta da Ata de Registro de Preços nº 041/2020, em virtude do aumento do
preço do cimento praticado junto ao distribuidor/fabricante do produto, passando o novo
preço a ser praticado o descrito na planilha abaixo:

. ITEM CÓ D I G O DESCRIÇÃO DO
PRODUTO

MARCA U N I DA D E NOVO PREÇO
UNITÁRIO A SER
P R AT I C A D O

. 183 050.007.041 CIMENTO SACO C/
5 0 KG

I T AU U N I DA D E R$ 36,72

Data de Assinatura 25 de Setembro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 62/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, através do Pregoeiro
oficial, torna público a suspensão da Pregão nº 062/2.020 na forma Eletrônica 016/2.020
- Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES, a presente licitação está SUSPENSA, nos termos do parecer exarado pelo
Assessor Jurídico do Município sob o número 172/2.020, datado de 29 de setembro de
2.020, nova data e hora serão oportunamente determinadas para os procedimentos
necessários. Os interessados em obter mais informações poderão fazê-lo junto ao setor de
Licitações, através do telefone 66-3438-3362, no endereço supracitado, pelo e-mail:
licitacao@novaxavantina.mt.gov.br e/ou pelo sitio https://novaxavantina.mt.gov.br/editais-
de-licitacoes.

Nova Xavantina - MT, 29 de setembro de 2.020
WALMIR ARRUDA COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2019

Ato De Adjudicação Do Objeto Processo Licitatório Nº 055/2019 Tendo Em Vista
O Resultado Do Julgamento Das Propostas Da Licitação Realizada Sob A Modalidade De
Pregão Presencial Nº 042/2019, Devidamente Lavrado Em Ata, Adjudico O Seu Objeto A
Licitante Engepar Comercio E Instalação De Equipamentos Ltda, Com O Valor Global De R$
97.514,00 (Noventa E Sete Mil E Quinhentos E Quatorze Reais), Para A Aquisição De
Câmara Fria E Equipamentos Para A Agroindústria De Beneficiamento E Processamento De
Frutas De Novo Mundo - Mt. Por Ter Sido Classificada No Certame Determino Que Sejam
Adotadas As Medidas Cabíveis Para Contratação Da Referida Licitante.

Novo Mundo - MT, 2 De Janeiro De 2020.
ANTONIO MAFINI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
EXTRATOS DE CONTRATO

Extrato Contrato Nº 096/2020 Pregão Eletrônico Nº 002/2020 processo administrativo nº
044/2020 contratante: prefeitura municipal de São Félix Do Araguaia - MT objeto:
contratação de empresa para futura e eventual aquisição de materiais/insumos e
equipamentos odontológico e laboratorial, para suprir as necessidades das unidades
básicas de saúde, através da secretaria municipal de saúde do município de São Félix Do
Araguaia - MT , bem como atender os usuários do sus nos procedimentos. contratado:
empresa: absoluta saude imp. exp. e comercio de produtos para saude eireli, cnpj nº
30.082.076/0001-74, com valor de r$ 47.500,06 (quarenta e sete mil e quinhentos reais e
seis centavos); prazo: 12 meses período: 23/09/2020 a 23/09/2021.

Extrato Contrato Nº 097/2020 Pregão Eletrônico Nº 002/2020 processo administrativo nº
044/2020 contratante: prefeitura municipal de São Félix Do Araguaia - MT objeto:
contratação de empresa para futura e eventual aquisição de materiais/insumos e
equipamentos odontológico e laboratorial, para suprir as necessidades das unidades
básicas de saúde, através da secretaria municipal de saúde do município de São Félix Do
Araguaia - MT , bem como atender os usuários do sus nos procedimentos. contratado:
empresa: centermedica prod. hosp. ltda - me, cnpj nº 05.443.348/0001-77, com valor de
r$ 91.492,84(noventa e um mil quatrocentos e noventa e dois reais e oitenta e quatro
centavos); prazo: 12 meses período: 23/09/2020 a 23/09/2021.

Extrato Contrato Nº 098/2020 Pregão Eletrônico Nº 002/2020 processo administrativo nº
044/2020 contratante: prefeitura municipal de São Félix Do Araguaia - MT objeto:
contratação de empresa para futura e eventual aquisição de materiais/insumos e
equipamentos odontológico e laboratorial, para suprir as necessidades das unidades
básicas de saúde, através da secretaria municipal de saúde do município de São Félix Do
Araguaia - MT , bem como atender os usuários do sus nos procedimentos. contratado:
empresa: ret farma distribuidora de medicamentos e produtos hospitalares ltda - me, cnpj
nº12. 313.826/0001-90, com o valor de r$165.412,44(cento e sessenta e cinco mil e
quatrocentos e doze reais e quarenta e quatro centavos); prazo: 12 meses período:
23/09/2020 a 23/09/2021.

Extrato Contrato Nº 099/2020 Pregão Eletrônico Nº 002/2020 processo administrativo nº
044/2020 contratante: prefeitura municipal de São Félix Do Araguaia - MT objeto:
contratação de empresa para futura e eventual aquisição de materiais/insumos e
equipamentos odontológico e laboratorial, para suprir as necessidades das unidades
básicas de saúde, através da secretaria municipal de saúde do município de São Félix Do
Araguaia - MT , bem como atender os usuários do sus nos procedimentos. contratado:
empresa: giga comercial de produtos hospitalares, alimenticios e suprimentos ltda me, cnpj
nº 14.800.997/0001-79, com o valor de r$ 20.031,00 (vinte mil e trinta e um reais); prazo:
12 meses período: 23/09/2020 a 23/09/2021.

Extrato Contrato Nº 100/2020 Pregão Eletrônico Nº 002/2020 processo administrativo nº
044/2020 contratante: prefeitura municipal de São Félix Do Araguaia - MT objeto:
contratação de empresa para futura e eventual aquisição de materiais/insumos e
equipamentos odontológico e laboratorial, para suprir as necessidades das unidades
básicas de saúde, através da secretaria municipal de saúde do município de São Félix Do
Araguaia - MT , bem como atender os usuários do sus nos procedimentos. contratado:
empresa: maxlab produtos para diagnósticos e pesquisas ltda - epp, cnpj nº
04.724.729/0001-61, com o valor de r$ 238.306,30(duzentos e trinta e oito mil e trezentos
e seis reais e trinta centavos); prazo: 12 meses período: 23/09/2020 a 23/09/2021.

Extrato Contrato Nº 101/2020 Pregão Eletrônico Nº 002/2020 processo administrativo nº
044/2020 contratante: prefeitura municipal de São Félix Do Araguaia - MT objeto:
contratação de empresa para futura e eventual aquisição de materiais/insumos e
equipamentos odontológico e laboratorial, para suprir as necessidades das unidades
básicas de saúde, através da secretaria municipal de saúde do município de São Félix Do
Araguaia - MT , bem como atender os usuários do sus nos procedimentos. contratado:
empresa: max diagnostica comercio e locacao de artigos laboratoriais eireli, cnpj nº
07.776.581/0001-05, com o valor de r$ 69.700,00 (sessenta e nove mil e setecentos reais);
prazo: 12 meses período: 23/09/2020 a 23/09/2021.

Extrato Contrato nº 102/2020 Pregão Eletrônico Nº 002/2020 processo administrativo nº
044/2020 contratante: prefeitura municipal de São Félix Do Araguaia - MT objeto:
contratação de empresa para futura e eventual aquisição de materiais/insumos e
equipamentos odontológico e laboratorial, para suprir as necessidades das unidades
básicas de saúde, através da secretaria municipal de saúde do município de São Félix Do
Araguaia - MT , bem como atender os usuários do sus nos procedimentos. contratado:
empresa: w.n. diagnóstica eireli- epp, cnpj nº 09.100.467/0001-88, com o valor de r$
31.477,68 (trinta e um mil e quatrocentos e setenta e sete reais e sessenta e oito
centavos); prazo: 12 meses período: 23/09/2020 a 23/09/2021.

Extrato Contrato nº 103/2020 Pregão Eletrônico Nº 002/2020 processo administrativo nº
044/2020 contratante: prefeitura municipal de São Félix Do Araguaia - MT objeto:
contratação de empresa para futura e eventual aquisição de materiais/insumos e
equipamentos odontológico e laboratorial, para suprir as necessidades das unidades
básicas de saúde, através da secretaria municipal de saúde do município de São Félix Do
Araguaia - MT , bem como atender os usuários do sus nos procedimentos. contratado:

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-30T01:32:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial